
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33718   111Quarta-feira, 10 DE OUTUBRO DE 2018 

DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO, para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0006096-88.2016.8.14.0039 (SIMP nº 002306-
032/2016), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 
da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
Belém (PA), 02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.401/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3586/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0007996-72.2017.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO para funcionar como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0007996-
72.2017.8.14.0039 (SIMP n.º 002770-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente 
oferecendo proposta de transação penal ao autor do fato, na 
forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.402/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3150/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0008729-72.2016.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO para funcionar como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0008729-
72.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 003167-032/2016), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente 
oferecendo proposta de transação penal ao autor do fato, na 
forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.403/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3142/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0005657-43.2017.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0005657-43.2017.8.14.0039 (SIMP n.º 001980-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 
da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.404/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3346/2018-MP/PGJ, de 16.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0056116-20.2015.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA AVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0056116-20.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 002586-
032/2015), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 

direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 02 
de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.405/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3595/2018-MP/PGJ, de 23.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0003593-60.2016.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO para funcionar como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0003593-
60.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 002396-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente 
oferecendo proposta de transação penal ao autor do fato, na 
forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.406/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3145/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0032127-82.2015.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA ÁVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0032127-82.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 001830-
032/2015), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
2 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.407/2018-MP/PGJ
O PROCURADO GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3133/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
00003583-16.2017.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA AVILA 
PINHEIRO, para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 00003583-16.2017.8.14.0039 (SIMP 001337-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 
da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 02 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.408/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3324/2018-MP/PGJ, de 16.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0002487-63.2017.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA ÁVILA 
PINHEIRO para funcionar como longa manus da Procuradoria-
Geral de Justiça nos autos do Processo nº 0002487-
63.2017.8.14.0039 (SIMP n.º 000908-032/2017), prosseguindo 
com a demanda nos ulteriores de direito, primeiramente 
oferecendo proposta de transação penal ao autor do fato, na 

forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso ultrapassada essa etapa, 
ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 da Lei 11.343/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
2 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.409/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3140/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0011858-85.2016.8.14.0039.
 DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0011858-85.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000794-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
2 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.410/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3343/2018-MP/PGJ, de 16.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0006985-13.2014.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA AVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0006985-13.2014.8.14.0039 (SIMP n.º 003105-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
2 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.411/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3345/2018-MP/PGJ, de 16.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0053129-11.2015.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0053129-11.2015.8.14.0039 (SIMP n.º 002605-
032/2015), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
inviabilizada ou ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por 
ofensa ao art. 331 do Código Penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém (PA), 
2 de outubro de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7.412/2018-MP/PGJ
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 3148/2018-MP/PGJ, de 10.05.2018, 
que designou o Promotor de Justiça Reginaldo César Lima Álvares 
para atuar nos autos do Termo Circunstanciado de Ocorrência nº 
0014779-17.2016.8.14.0039.
DESIGNAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA ÁVILA 
PINHEIRO para, como longa manus da Procuradoria-Geral de 
Justiça, e nos termos do art. 28 do CPP, atuar nos autos do 
Processo nº 0014779-17.2016.8.14.0039 (SIMP n.º 000509-
032/2017), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de 
direito, primeiramente oferecendo proposta de transação penal 
ao autor do fato, na forma do art. 76 da Lei 9.099/95, e caso 
ultrapassada essa etapa, ofereça denúncia por ofensa ao art. 28 
da Lei 11.343/2006.


